Sequitur: *Princeps inter tres*. Qui sunt vita, scientia et eloquentia, quae principaliter debent praelatum munire. Vita pura, scientia sana, eloquentia expedita. Sed, heu! hodie vita immunda, scientia caeca, eloquentia muta. *Ipse est quasi ligni tenerrimus vermiculus*. GLOSSA ibi: ‘David in pressuris et domi et circa subiectos mansuetior fuit ceteris; in throno et contra hostes nullus eo acutior’¹⁷². Et commendatur hic David in tribus, idest sapientia, humilitate et fortitudine. Talis debet esse praelatus, qui sibi populum commissum bene vult regere. Quod ei praestare dignetur, qui est benedictus in saecula. Amen.

¹⁵⁸ Cf. ARIST., *De historia animalium*, IV, 1,7

¹⁵⁹ GLO. INT., Ps 17,3: *Volavit super pennis ventorum*, «AUG., Quia incomprehensibilitas eius superat virtutes animarum».

¹⁶⁰ Ps 17,3

¹⁶¹ 1Cor 11,3 (Vg. *Caput vero...*)

¹⁶² Cf. Hebr 4,13

¹⁶³ Lc 23,46

¹⁶⁴ Cf. HIER., *Lexicon origenianum*, PL 23,1285: «David... misericordiam consecutus».

¹⁶⁵ Cf. Io 21,15-17

¹⁶⁶ Cf. GAUFRIDUS ABBAS, *Declamationes*, 11,12, PL 184,444: «Tertio dictum, *Pasce*; nec *Mulge*, seu *Tonde* vel semel additum est [...]. Pascere vero tripliciter, exemplo conversationis, verbo praedicationis, fructu orationis».

¹⁶⁷ Iac 3,17 (Vg. *Quae autem... non iudicans...*).

¹⁶⁸ Cf. Ez 40,22

¹⁶⁹ Cf. Is 3,14

¹⁷⁰ Prov 20,10 (Vg. ... *est apud Deum*)

¹⁷¹ Mich 6,10

¹⁷² Cf. GLO. ORD., 2Reg 23,8.